

B.F. Malketeknik A/S

Nr. Bjertvej 12, Bjert, 7830 Vinderup

CVR-nr. 29 20 68 21

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. maj 2022.

Keld Frederiksen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	B.F. Malketeknik A/S Nr. Bjertvej 12 Bjert 7830 Vinderup Telefon: 97 45 25 26 CVR-nr.: 29 20 68 21 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Keld Frederiksen, Formand Flemming Kobborg Carsten Kobborg
Direktion	Flemming Kobborg, Direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nørgårdsvej 2 7830 Vinderup
Bankforbindelse	Sparekassen Thy, Torvegade 2-4, 7600 Struer
Modervirksomhed	Hesselaa Holding ApS Viborgvej 326, 7830 Vinderup

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	38.750	29.785	34.584	25.237	22.875
Resultat af primær drift	10.396	6.244	10.777	5.188	3.019
Finansielle poster, netto	-160	-143	-255	-170	-168
Årets resultat	7.925	4.753	8.192	3.906	2.221
Balance:					
Balancesum	60.510	63.466	51.009	44.593	35.234
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.257	2.478	1.843	4.055	793
Egenkapital	20.890	18.964	15.612	8.420	4.514
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	5.648	3.556	2.696	8.111	7.446
Investeringsaktivitet	-4.347	-424	-1.406	-3.853	-642
Finansieringsaktivitet	-3.968	-2.984	-986	1.782	-1.796
Pengestrømme i alt	-2.667	148	304	6.040	5.009
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	38	35	34	30	30
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	144,6	133,5	135,9	114,1	105,3
Soliditetsgrad	34,5	29,9	30,6	18,9	12,8
Egenkapitalforrentning	39,8	27,5	68,2	60,4	58,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive salg og servicering af automatiske malkeanlæg og anden produktionsudstyr indenfor landbrugssektoren, besiddelse eller leje af fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 7.925.490 kr. mod 4.752.796 kr. sidste år. Selskabet har øget omsætningen dels på eksisterende produkter samt nye produkter, hvilket har forbedret det ordinære resultat markant. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Selskabets aktivitet påvirkes af valutaændringer, idet en væsentlig del af vareforbruget og omkostningerne genereres eller prisfastsættes i Euro.

Miljøforhold

Selskabet indgår i en samlet strategi for koncernens optimering og reduktion af miljøbelastning.

I 2020 skete lancering af Lely Farm of the Future 2025. Formålet er fokus på ressourceudnyttelse på alt fra produkter til optimering af service (kørsel, brændstof mv.) over til et tanksæt for en cirkulær udnyttelse af ressourcerne på en gård.

Den forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabet forventer i 2022 en omsætning og indtjening på niveau med 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	38.749.698	29.785.293
1 Personaleomkostninger	-26.547.771	-22.289.483
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.757.222	-1.199.883
Andre driftsomkostninger	-48.300	-51.901
Driftsresultat	10.396.405	6.244.026
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	115.000	75.000
Finansielle indtægter	9.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	-283.533	-217.702
Resultat før skat	10.236.872	6.101.324
Skat af årets resultat	-2.311.382	-1.348.528
3 Årets resultat	7.925.490	4.752.796

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	1.481.008	1.907.133
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.481.008</u>	<u>1.907.133</u>
5 Grunde og bygninger	4.561.949	4.366.729
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.180.241	2.537.728
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.742.190</u>	<u>6.904.457</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>11.223.198</u>	<u>8.811.590</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	20.275.954	18.888.042
Varebeholdninger i alt	<u>20.275.954</u>	<u>18.888.042</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.263.652	26.132.461
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.832.108	3.829.031
Andre tilgodehavender	2.353.279	574.062
7 Periodeafgrænsningsposter	57.558	55.436
Tilgodehavender i alt	<u>26.506.597</u>	<u>30.590.990</u>
Likvide beholdninger	<u>2.504.543</u>	<u>5.175.120</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>49.287.094</u>	<u>54.654.152</u>
Aktiver i alt	<u>60.510.292</u>	<u>63.465.742</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	20.389.882	12.464.389
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	6.000.000
Egenkapital i alt	20.889.882	18.964.389
Hensatte forpligtelser		
8 Hensættelser til udskudt skat	211.804	351.222
9 Andre hensatte forpligtelser	500.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	711.804	351.222
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til realkreditinstitutter	2.190.051	2.311.928
11 Leasingforpligtelser	2.629.059	900.666
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.819.110	3.212.594
Kortfristet del af langfristet gæld	738.103	452.684
Gæld til pengeinstitutter	0	3.286
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.424.598	10.014.449
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.450.800	1.331.242
Anden gæld	8.927.361	12.823.408
12 Periodeafgrænsningsposter	11.548.634	16.312.468
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	34.089.496	40.937.537
Gældsforpligtelser i alt	38.908.606	44.150.131
Passiver i alt	60.510.292	63.465.742
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	12.464.392	6.000.000	18.964.392
Udloddet udbytte	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.925.490	0	7.925.490
	500.000	20.389.882	0	20.889.882

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021	2020
Årets resultat	7.925.490	4.752.796
15 Reguleringer	4.766.437	2.743.014
16 Ændring i driftskapital	-5.553.249	-1.450.293
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.138.678	6.045.517
Renteindbetalinger og lignende	124.001	75.003
Renteudbetalinger og lignende	-283.533	-217.702
Pengestrøm fra ordinær drift	6.979.146	5.902.818
Betalt selskabsskat	-1.331.242	-2.346.560
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.647.904	3.556.258
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.397.130	-522.181
Salg af materielle anlægsaktiver	50.000	97.835
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.347.130	-424.346
Optagelse af leasinggæld	3.594.731	0
Afdrag på langfristet gæld	-1.562.796	-1.583.599
Betalt udbytte	-6.000.000	-1.400.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.968.065	-2.983.599
Ændring i likvider	-2.667.291	148.313
Likvider 1. januar 2021	5.171.834	5.023.521
Likvider 31. december 2021	2.504.543	5.171.834
Likvider		
Likvide beholdninger	2.504.543	5.175.120
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-3.286
Likvider 31. december 2021	2.504.543	5.171.834

Noter

	2021	2020
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	22.495.549	19.007.820
Pensioner	3.923.381	3.161.815
Andre omkostninger til social sikring	128.841	119.848
	26.547.771	22.289.483
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	35
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på goodwill	426.125	511.056
Afskrivning på bygninger	227.238	214.062
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.103.859	474.765
	1.757.222	1.199.883
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	6.000.000
Overføres til overført resultat	7.925.490	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.247.204
Disponeret i alt	7.925.490	4.752.796
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2021	6.201.290	6.201.290
Kostpris 31. december 2021	6.201.290	6.201.290
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-4.294.157	-3.783.101
Årets afskrivninger	-426.125	-511.056
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-4.720.282	-4.294.157
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.481.008	1.907.133

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	4.826.983	4.734.731
Tilgang i årets løb	422.458	92.252
Kostpris 31. december 2021	5.249.441	4.826.983
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-460.254	-246.192
Årets afskrivninger	-227.238	-214.062
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-687.492	-460.254
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	4.561.949	4.366.729
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	5.431.883	3.218.724
Tilgang i årets løb	3.834.672	2.385.304
Afgang i årets løb	-439.250	-172.145
Kostpris 31. december 2021	8.827.305	5.431.883
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-2.894.155	-2.441.802
Årets afskrivninger	-1.103.859	-474.765
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	350.950	22.412
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-3.647.064	-2.894.155
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	5.180.241	2.537.728
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	4.331.108	1.723.247
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt vægtafgifter og abonnementer	57.558	55.436
	57.558	55.436

Noter

	31/12 2021	31/12 2020
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	351.222	333.936
Udskudt skat af årets resultat	-139.418	17.286
	211.804	351.222
9. Andre hensatte forpligtelser		
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	500.000	0
	500.000	0
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.311.456	2.430.928
Heraf forfalder inden for 1 år	-121.405	-119.000
	2.190.051	2.311.928
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.684.468	1.813.923
11. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	3.245.757	1.234.350
Heraf forfalder inden for 1 år	-616.698	-333.684
	2.629.059	900.666
12. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt servicekontrakter og forudbetalt levering af robotter	11.548.634	16.312.468
	11.548.634	16.312.468
13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.311 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 4.562 t.kr.		

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Pant i ejendommen Nr. Bjertvej 12, 7830 Vinderup tkr. 1.000 for mellemværende med pengeinstitut.

Af likvide beholdninger er tkr. 200 indsat på en konto for ansvarlig indskudskapital i pengeinstitut.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	20.276
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.264
Driftmateriel	507
Goodwill	1.481

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 876 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-23 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.270 t.kr.

Lejekontrakter:

Selskabet har indgået aftale om leje af ejendommen Nr. Bjertvej 10, 7830 Vinderup. Lejen sker på markedsvilkår. Lejen for 2022 udgør tkr. 285. Lejemålet har et opsigelsesvarsel på 6 måneder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hesselaa Holding ApS, CVR-nr. 29204268, som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår i årsrapporten for Hesselaa Holding ApS.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.757.222	1.199.883
Tab og gevinst ved afhændelse af anlægsaktiver	38.300	51.901
Finansielle indtægter	-124.000	-75.000
Øvrige finansielle omkostninger	283.533	217.702
Skat af årets resultat	2.311.382	1.348.528
Andre hensatte forpligtelser	500.000	0
	<u>4.766.437</u>	<u>2.743.014</u>
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-1.387.912	-3.271.546
Ændring i tilgodehavender	4.084.393	-7.905.927
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-8.249.730	9.727.180
	<u>-5.553.249</u>	<u>-1.450.293</u>